ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 022-2024-SEDAPAL

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE
TECNICO Y SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA DE LA INVERSION TIPO

IOARR: “"CONSTRUCCION DE SISTEMA DE 'BOMBEO; EN EL (LA) PTAR
VENTANILLA PARA LA ADECUADA DISPOSICION FINAL DE SUS EFLUENTES —

DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO,
DEPARTAMENTO CALLAO”

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de la Atarjea, en las instalaciones del Equipo
Licitaciones y Contratos siendo las 10:00 horas del 22 de agosto del 2024 se reunié el comité de
seleccién, nombrado mediante Formato de Designacién de Comité de Seleccién N° 004-2024-
GPO de fecha 27.05.2024, contando con la participacion de los siguientes profesionales: Paula
Issella Olarte Aguilar en calidad de Presidente Titular, Victor Enrique Mau Campos en calidad de
Primer Miembro Titular, y Luis Alberto Mora Castillo en calidad de Segundo Miembro Titular,
proceden a informar lo siguiente:

PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS:

De acuerdo al cronograma, el 18 de julio del 2024 desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas,
los postores que presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE, fueron los
siguientes:

Nombre o Razén Social Fecha Prosentacion Forma de presentation
1 SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA SUPERYISION DE LA ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE TECNICO Y
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA DE LA INVERSION DEL TIPO [0ARR: "CONSTRUCCION DE SISTERA DE BOMBEQ; EN EL{LA) PTAR
VENTANILLA PARA LA ADECUADA DISPOSICION FINAL DE SUS EFLUENTES - DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL
CALLAC, DEPARTAMENTO CALLAQ®
10072162320 | CONSORCIO CONSULTOR VENTANILLA 1810772024 133718 Electronico
20341472564 | HIDROINGENIERIASRLTDA. 180712024 1744:38 Electronico
20431039507 | ARANA CONSULTORES S.AC. 18i0712024 175228 Electronico
20529880171 | WATER ADVANGED SOLUTIONS PERUSAC. 180712024 18:63:31 Electronics
20665087986 | CONSORCIO SUPERVISOR 18/0712024 19:22:18 Electronics
20100163301 | CES CONSULTING ENGINEERS SALZGITTER GMBH SUCURSAL DEL 1810712024 18:5740 Electronics
20608762206 | CONSORCIO SUPERVISOR SATELITE 180712024 261157 Electronice
20543658612 | HM INGENIEROS CONSULTORES S.A: 180712024 21:26:4% Electronico
10404313588 | HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO 18012024 215501 Electronice
F0353462105 | KAZUKI CONGULTORIA Y CONSTRUCCION SAC 18iT2024 223004 Efectronico
20601676510 | CONSULGAL - CONSULTORES DE ENGENHARIA E GESTAD, SA. - 180712024 22463 Electronice
SUCURSALDELPERU
70538612111 | CONSULTORES DE INGENIERIA UG2? SOCIEDAD LIMITADA TRi7/2004 750716 Electronica
20552088167 | CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIC AMBIENTE S.L. 1800712024 232150 Efectronioe
SUCURSAL PERU
20600020430 | GRUPO AYS BAL 180712024 232515 Electtonice
30601137624 | CONURMA INGENIEROS CONSULTORES .U SUCURSAL DEL PERU 180772024 2348:32 Electronico
20390756012 SERVIC OS TECNICGS BE INGENIERIA i}E CONSULTAINTGR 180712024 235334 Efettronice
0538546440 | GEXA INGEN EROS SG@EDAQ ANONFW\ CERRADA 180712024 235454 Efectronice
ADMISION:

Acto seguido, se procedié con la apertura electrénica de la oferta técnica de los citados postores
y verificacién de la presentacién de los documentos requeridos en el numeral 2.2.1.1 de la seccion
especifica de las bases integradas y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Términos de referencia previstos en las bases integradas, con la
finalidad admitir las ofertas técnicas, obteniéndose el siguiente resultado:




N° CONTRATISTA ADMISION OBSERVACION
1 HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO ADMITIDO Cumple con presentar los
] ] documentos requeridos
2 KASUKI CONSULTORIA Y CONSTRUCCION ADMITIDO Cumple con presentar los
S.A.C. ] documentos requeridos

‘ SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERIA DE '

3 |CONSULTA - INTGR SUCURSAL DE| ADMITIDO ELINIpHE A Fresserkar s
INTEGRAL S.A. - COLOMBIA documentos requeridos

4 WATER ADVANCED SOLUTIONS PERU SAC ADMITIDO Cumple con presentar los
documentos requeridos

' 5 GRUPO AYS SAC NO ADMITIDO No cumple con acreditar los

documentos requeridos
CONSORCIO SUPERVISOR, integrado por
6 |(CONSULTORIA SGLA SAC y CESAR| ADMITIDO Climples con presentar o3
AUGUSTO SANCHEZ CARDENAS) documerttos requeridos
CONSULGAL -  CONSULTORES DE ] |
7 | ENGENHARIA E GESTAO S.A. SUCURSAL DEL| ADMITIDO UIHDIC N PresSniar 105
| PERU documentos requeridos
CONSORCIO CONSULTOR  VENTANILLA,

8 integrado por (JORGE RAMIRO AHUMADA ADMITIDO Cumple con presentar los
VASQUEZ Y SEGUNDO CESAR MENDOZA documentos requeridos
BARRANTES)

9 HM INGENIEROS CONSULTORES SA ADMITIDO Cumple con presentar los
documentos requeridos

10 HIDROINGENIERIA SRL ADMITIDO Cumple con presentar los

: documentos requeridos

'11 CES CONSULTING ENGINEERS SALZGITTER ADMITIDO Cumple con presentar los
GMBH SUCURSAL DEL PERU documentos requeridos
CONURMA INGENIEROS CONSULTORES S.L. Cumple con presentar los

ie SUCURSAL DEL PERU ADHNTIDG documentos requeridos
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 Cumple con presentar los

a4 SOCIEDAD LIMITADA L documentos requeridos

14 CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y ADMITIDO Cumple con presentar los
MEDIO AMBIENTE SL SUCURSAL PERU documentos requeridos
CONSORCIO  SUPERVISOR  SATELITE,

15 integrado por (NIXON FRANKLIN ODICIO ADMITIDO Cumple con presentar los
ASAYAC 'y MC ARQUITECTURA Y documentos requeridos
CONSTRUCCION SAC)

ARANA CONSULTORES SAC Cumple con presentar los

16 ABHITTREG documentos requeridos
GEXA INGENIEROS SAC Cumple con presentar los

17 ADMITIDO documentos requeridos

Observacion:

1.

Con Carta N° 001-2024-CS del 25.07.2024, se solicitd la subsanacién de la oferta del
postor GRUPO AYS SAC, al no encontrarse foliada de conformidad al numeral 1.7, capitulo
I de las bases integradas, ante ello, dicho postor no cumplié con realizar la subsanacién
dentro del plazo otorgado.

Con Carta N°© 002-2024-CS del 25.07.2024, se solicité la subsanacion de la oferta del
postor CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA, puesto que presentd
los Anexos N° 01, N° 02, N° 03, N° 04, asi como la oferta en su totalidad con visto bueno
del Representante Legal con pegado de imagen, ante ello, dicho postor cumplié con
realizar la subsanacién dentro del plazo otorgado, quedando subsanada y admitida su

oferta.

Con Carta N° 003-2024-CS del 25.07.2024, se solicitd la subsanacion de la oferta del
postor ARANA CONSULTORES SAC, puesto que el Anexo N° 4 (Declaracién Jurada de
Plazo de Prestacién de Servicio de Consultoria de Obra) no se encuentra firmado por el
Representante Legal de la empresa, ante ello, dicho postor cumplié con realizar la
subsanacion dentro del plazo otorgado, quedando subsanada y admitida su oferta.

W )



CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS:
El Comité de Seleccion, luego de revisar los documentos obligatorios, se procede a calificar
conforme a los Requisitos de Calificacion y se obtuvo el siguiente resultado:

N° : CONTRATISTA . RESULTADO

1 | HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO CALIFICA

2 | KASUKI CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C. CALIFICA

3 |SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERIA DE CONSULTA - INTGR e
SUCURSAL DE INTEGRAL S.A. - COLOMBIA

4 | WATER ADVANCED SOLUTIONS PERU SAC CALIFICA

6 | CONSORCIO SUPERVISOR, integrado por (CONSU LTORIA SGLA SAC T—
y CESAR AUGUSTO SANCHEZ CARDENAS)
CONSULGAL - CONSULTORES DE ENGENHARIA E GESTAO S.A.

7 | SUCURSAL DEL PERU CALIFICA
CONSORCIO CONSULTOR VENTANILLA, integrado por (JORGE

8 |RAMIRO AHUMADA VASQUEZ Y SEGUNDO CESAR MENDOZA CALIFICA
BARRANTES)

9 |HM INGENIEROS CONSULTORES SA CALIFICA

10 | HIDROINGENIERIA SRL CALIFICA

11 SEEUCONSULTING ENGINEERS SALZGITTER GMBH SUCURSAL DEL ——

12 | CONURMA INGENIEROS CONSULTORES S.L. SUCURSAL DEL PERU CALIFICA

13 | CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA CALIFICA
CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE SL

14 | SUCURSAL PERU LI
CONSORCIO SUPERVISOR SATELITE, integrado por (NIXON

15 |FRANKLIN ODICIO ASAYAC y MC ARQUITECTURA Y CALIFICA
CONSTRUCCION SAC)

16 | ARANA CONSULTORES SAC CALIFICA

17 | GEXA INGENIEROS SAC CALIFICA

Cabe indicar que, mediante Carta N° 004-2024-CS del 15.08.2024, durante la etapa de calificacién
se solicitd la subsanacion en la oferta del postor CONSORCIO SUPERVISOR SATELITE, integrado
por (NIXON FRANKLIN ODICIO ASAYAC y MC ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SAC), puesto
que en la Experiencia del Postor en la Especialidad presento el Contrato de Consorcio (Folio 421-
426) donde no se evidencia legalizacion de la firma del representante legal de la empresa
AVILAGUILLEN EIRL, ante ello, dicho postor cumplid con realizar la subsanacién dentro del plazo
otorgado, quedando subsanada y calificada su oferta.

EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS:
El Comité de Seleccion, continud con la evaluacion de ofertas de acuerdo al numeral 82.2 y 82.3
del articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y los factores de evaluacién

enunciados en las bases, obteniendo el siguiente resultado:

‘ - ' FACTOR DE &
N° - CONTRATISTA _ EVALUACION PTJE TECNICO
1 | HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO CUMPLE 99
2 | KASUKI CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C. CUMPLE 99
3 SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERIA DE CONSULTA - CUMPLE 99
INTGR SUCURSAL DE INTEGRAL S.A. - COLOMBIA
4 | WATER ADVANCED SOLUTIONS PERU SAC . CUMPLE 99
6 CONSORCIO SUPERVISOR, integrado por (CONSULTORIA CUMPLE 99
" | SGLA SAC y CESAR AUGUSTO SANCHEZ CARDENAS)
7 CONSULGAL - CONSULTORES DE ENGENHARIA E GESTAO CUMPLE 99

| S.A. SUCURSAL DEL PERU
CONSORCIO CONSULTOR VENTANILLA, integrado por

8 | (JORGE RAMIRO AHUMADA VASQUEZ Y SEGUNDO CESAR|  CUMPLE 99
MENDOZA BARRANTES)

9 | HM INGENIEROS CONSULTORES SA CUMPLE 99

10 | HIDROINGENIERIA SRL CUMPLE 99
CES CONSULTING ENGINEERS SALZGITTER GMBH

11 | UCURSAL/BEL PERU CUMPLE 99

« < |



CON

- PgR JJRMA INGENIEROS CONSULTORES 5.L. SUCURSAL DEL| o o

13 | CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA CUMPLE 99
CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE

14 | 5| SUCURSAL PERU CUMRLE 2
CONSORCIO SUPERVISOR SATELITE, integrado por (NIXON

15 | FRANKLIN ODICIO ASAYAC y MC ARQUITECTURA Y|  CUMPLE 99
CONSTRUCCION SAC)

16 | ARANA CONSULTORES SAC CUMPLE 99

17 | GEXA INGENIEROS SAC CUMPLE 99

EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS:

Seguidamente, conforme al articulo 83 del reglamento de la Ley de Contrataciones se procedio a
evaluar las ofertas econdmicas de los postores que alcanzaron el puntaje técnico minimo:

PUNTAJE TECNICO EVALUAGION ECONOMICA
Pi = Puntaje de | i
CAXPTI = Mgk ?e OB e | PTRI
Puntaje | MONTO OFERTA Lo puntaje | Tuntletotal | o de
N° POSTOR PTi= Puntaje (PMP = Maximo 100 . del postor e
técnico ECONOMICA econdmico prefacion
técnico puntos) (PTPi=c1
ponderado oo ponderado PTi + c2 Pei)
(c1=0.80) e (c2=0.20)
HUERTAS JARA
1 | A LEXANDER PRINTIVO 99.00 79.20 2,587,412.23 100.00 20.00 99.20 1
2 [t tag | 99.00 7920 | 258741223 100.00 20.00 99.20 1
SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERIA
3 |DECONSULTA - INTGR SUCURSAL DE 99.00 79.20 2,587,412.23 100.00 20.00 99.20 1
INTEGRAL S.A. - COLOMBIA
4 |guaRADVANGEDSOLUTIONSPERU | g 4 7920 | 2,587,412.23 100.00 20,00 99.20 1
CONSORCIO SUPERVISOR, integrado
5 |por (CONSULTORIA SGLASACY CESAR| 99,00 79.20 2,587,412.23 100.00 20.00 99.20 1
AUGUSTO SANCHEZ CARDENAS)
CONSULGAL - CONSULTORES DE
6 |ENGENHARIAE GESTAOSA. 99.00 79.20 2,587,412.23 100.00 20.00 99.20 1
SUCURSAL DEL PERU
CONSORCIO CONSULTOR
VENTANILLA, integrado por (JORGE
7 |RAMIRO AHUMADA VASQUEZ Y 99.00 79.20 2,587,412.23 100.00 20.00 99.20 1
SEGUNDO CESAR MENDOZA
BARRANTES)
8 [HMINGENIEROS CONSULTORES SA 99.00 79.20 2,587,412.23 100.00 20.00 99.20 1
9 |HDROINGENIERIA SRL 99.00 79.20 2,587,412.23 100.00 20.00 99.20 1
CES CONSULTING ENGINEERS
10 |SALZGITTER GMBH SUCURSAL DEL 99.00 79.20 2,587,412.23 100.00 20.00 99.20 1
PERU
CONURMA INGENIEROS CONSULTORES
v Vst it 99.00 79.20 2,587,412.23 100.00 20.00 99.20 1
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21
1 |oomanmmain 99.00 79.20 2,587,412.23 100.00 20.00 99.20 1
CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD
13 |YMEDIO AMBIENTE SL SUCURSAL 99.00 79.20 2,587,412.23 100.00 20.00 99.20 1
PERU
CONSORCIO SUPERVISOR SATELITE,
integrado por (NIXON FRANKLIN ODICIO
(3l o) ol ek iy 99.00 79.20 2,587,412.23 100.00 20.00 99.20 1
CONSTRUCCION SAC)
15 |ARANA CONSULTORES SAC 99.00 79.20 2,587,412.23 100.00 20.00 99.20 1
16 |GEXAINGENEROSSAC 99.00 79.20 2,587,412.23 100.00 20.00 99.20 1
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Teniendo los resultados finales, el Comité de Seleccion, otorga la Buena Pro de la CONCURSO
PUBLICO N° 022-2024-SEDAPAL al postor SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERIA DE
CONSULTA - INTGR SUCURSAL DE INTEGRAL S.A. - COLOMBIA con RUC: 20390756012,
cuya oferta econdmica asciende a la suma de S/2 587 412.23 (Dos millones quinientos
ochenta y siete mil cuatrocientos doce con 23/100 Soles), incluido impuestos de Ley.

Publicar los resultados de la evaluacion en el portal del SEACE

Después de la lectura de la presente Acta, siendo 15:00 horas los miembros del comité de
seleccion, lo suscriben en sefial de conformidad.

a Olarte Aguilar

MML UQ P B

Victor Enrique Mau Campos Luis Alberto Mora Castitto—
ler. Miembro Titular 0. Miembro Titular



